



केंद्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसन्धान परिषद्

आयुष मंत्रालय, भारत सरकार

जवाहर लाल नेहरू भारतीय चिकित्सा एवं हाम्मोपौरी अनुसन्धान भवन

61-65, सांस्थानिक क्षेत्र, सम्मुख 'D' ब्लॉक, जनकपुरी, नई दिल्ली-110058

CENTRAL COUNCIL FOR RESEARCH IN AYURVEDIC SCIENCES

Ministry of Ayush, Govt. of India

Jawahar Lal Nehru Bhartiya Chikitsa Evam Homoeopathy Anusandhan Bhawan

61-65, Institutional Area, Opp. 'D' Block, Janakpuri, New Delhi-110058

EPBX

28525852

28520501

28522524

28525831

28525862

28525883

28525897

28525488

28525991

F.No.2-16/2022-CCRAS/Rectt./Vol.VII

Dated: 16.01.2026

Notification No.10

अधिसूचना संख्या :10

This is to notify that the Question Paper and Answer Key of the online examinations for recruitment to fill up various Group "A", "B" and "C" posts in CCRAS which were held from 24th November, 2025 to 4th December, 2025 can be viewed through the following link:

यह सूचित किया जाता है कि सीसीआरएस में विभिन्न समूह "A", "B" एवं "C" पदों की भर्ती हेतु आयोजित ऑनलाइन परीक्षाओं (जो दिनांक 24 नवंबर, 2025 से 4 दिसंबर, 2025 तक आयोजित की गई थीं) के प्रश्न पत्र एवं उत्तर कुंजी निम्नलिखित लिंक के माध्यम से देखी जा सकती हैं।

<https://ccras25.onlineregistrationform.org/CCRAS/>

Candidates can view the Question Paper and Answer Key pertaining to their discipline by logging with their IDs/Passwords. Objections, if any, may be raised within three days starting from 1100 hours on 19th January, 2026 till 2359 hours on 21st January, 2026 along with appropriate evidence on the objection (s). The objection on Answer Key, if any, is subject to payment of Rs.300/- (Rupees Three Hundred Only) per objection. The fee deposited by the candidates will be refunded if the objection has been held valid. In case of those objection (s) which have been found as invalid, the fee deposited for that particular objection will be forfeited. The decision of the Subject Expert/this Council will be final.

अभ्यार्थी अपने आईडी/पासवर्ड से लॉगिन कर अपने संबंधित विषय के प्रश्न पत्र एवं उत्तर कुंजी देख सकते हैं। यदि कोई आपत्ति हो, तो अभ्यार्थी दिनांक 19 जनवरी, 2026 को प्रातः 11:00 बजे से दिनांक 21 जनवरी, 2026 को रात्रि 23:59 बजे तक आपत्ति से संबंधित उपयुक्त साक्ष्य सहित अपनी आपत्तियाँ प्रस्तुत कर सकते हैं। उत्तर कुंजी पर आपत्ति प्रस्तुत करने के लिए प्रति आपत्ति ₹ 300/- (रुपये तीन सौ मात्र) का भुगतान करना होगा। यदि अभ्यार्थी द्वारा प्रस्तुत की गई आपत्ति को वैध पाया जाता है, तो जमा की गई शुल्क राशि अभ्यार्थी को वापिस कर दी जाएगी। जिन आपत्तियों को अवैध पाया जाएगा, उन पर जमा की गई शुल्क राशि जब्त कर ली जाएगी। विषय विशेषज्ञ/इस परिषद का निर्णय अंतिम निर्णय होगा।

The method of depositing the objection fee will be same as followed for submission of processing fee, as explained at Para 5.1 to Para 6 of the detailed Advertisement, which is available on the Council's website.

आपत्ति शुल्क जमा करने की प्रक्रिया वही होगी, जो प्रसंस्करण शुल्क (Processing Fee) जमा करने के लिए अपनाई गई थी, जैसा कि परिषद की वेबसाइट पर उपलब्ध विस्तृत विज्ञापन के पैरा 5.1 से पैरा 6 में वर्णित है।

Any objection(s) received without the payment of the prescribed fee and appropriate evidence will not be entertained, and objections submitted through any method other than the one specified as above will also not be considered.

निर्धारित शुल्क एवं उपयुक्त साक्ष्य के बिना प्राप्त किसी भी आपत्ति पर विचार नहीं किया जाएगा एवं उपरोक्त निर्दिष्ट विधि के अतिरिक्त किसी अन्य माध्यम से प्रस्तुत की गई आपत्तियों को भी स्वीकार नहीं किया जाएगा।

-S/d-
Administrative Officer (Rectt.)
हस्/क
प्रशासनिक अधिकारी (भर्ती)